
Číslo smlouvy objednatele: 118/2022 

Číslo smlouvy zhotovitele:  
 

DODATEK č. 3 

SMLOUVY O DÍLO 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Sídlo:     Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Kontaktní adresa: Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského 

záchranného sboru ČR (dále „MV – GŘ HZS ČR“), 
  Kloknerova 26, pošt. přihrádka 69, 148 01, Praha 414 
IČO:     00007064 
DIČ:     neplátce 
Bankovní spojení:   ČNB Praha 1 
Číslo účtu:   8908-881/0710 
Zastoupená:  brig. gen. Mgr. Slavomírem Bellem, MSc. MBA,   

 náměstkem generálního ředitele HZS ČR  
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby  
za MV – GŘ HZS ČR:    
E-mail:     
Telefon:    

Kontaktní osoba za Školní a výcvikové zařízení HZS ČR (dále „ŠVZ HZS ČR“),  
středisko Zbiroh:    
E-mail:     
Telefon:      
ID datové schránky:    84taiur 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
SILBA – Elstav s.r.o. 

Sídlo                        Plzeňská 155, 326 00 Letkov  
IČO:     64358844 
DIČ:     CZ64358844 
Zastoupená:   
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:
E-mail:    
Telefon:   
zapsaná v obchodním rejstříku u KS v Plzni, oddíl C, vložka 6900 
ID datové schránky:               7sc78va 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
Dále též i jako „smluvní strany“. 
  



Článek II. 
   Základní ustanovení 

 
1. Tento dodatek se týká díla: realizace akce „ŠVZ HZS ČR, středisko Zbiroh – 

rekonstrukce stravovacího provozu“, spočívající v rekonstrukci části objektu bývalé 
kuchyně v areálu MV-GŘ HZS ČR, ŠVZ HZS ČR, Pod Parkem 662, 338 08 Zbiroh. 

2. Dodatek se uzavírá na základě žádosti ze dne 9. 5. 2023, ve které zhotovitel popisuje 
důvody vzniklé ze strany objednatele na požadované změny v provádění díla, změny 
v požadavcích na rozšíření rozsahu prací a dodávky technologie, a s tím související 
prodloužené dodací lhůty některých výrobků a zařízení. Tímto vznikly překážky spojené 
s řádným plněním na straně objednatele. 

3. Ze shora uvedeného plyne, že se jedná o překážky nepředvídatelné a nepřekonatelné, 
kterou zhotovitel nemohl ovlivnit. Smluvní strany mají existenci překážek za prokázané. 

4. Objednatel využil k uzavření tohoto dodatku § 222 odst. 5 a odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů s tím, že nepovažuje 
skutečnosti uvedené v tomto dodatku za podstatnou změnu smlouvy ve smyslu zákona. 

5. Po vzájemné dohodě se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto DODATKU č. 3, jehož 
účelem je rozšíření předmětu plnění a změna termínu plnění smlouvy o dílo. 

6. Po vzájemné dohodě smluvních stran a zcela v souladu s bodem 10 článku XIV. smlouvy 

se předmětná smlouva o dílo č. objednatele 118/2022 upravuje následně. 

Článek III. 
Předmět smlouvy 

 
Předmět smlouvy se mění a rozšiřuje o práce nad rámec smlouvy, jejichž rozsah je 
podrobně specifikován odsouhlasenými změnovými listy č. 4, 5, 6, 8, 9, 10 s položkovými 
rozpočty, které jsou součástí tohoto dodatku smlouvy o dílo jako jeho příloha. 

 
Článek IV. 
Cena díla  

 

 Z důvodu změn předmětu smlouvy dle čl. III. tohoto dodatku smlouvy o dílo se cena za 
předmět plnění mění takto: 

 Cena dodatečných stavebních prací a méněprací 
 dle tohoto dodatku smlouvy celkem bez DPH              676.287,49 Kč 
 DPH (21%)                   142.020,37 Kč 
 Celkem                   818.307,86 Kč 

  Cena víceprací dle tohoto dodatku smlouvy celkem vč. DPH   818.307,86 Kč 

 Nová cena díla po tomto dodatku smlouvy: 

 Cena prací celkem bez DPH               97.326.133,79 Kč  
 DPH (21%)                            20.438.488,09 Kč 
  Celkem                          117.764.621,88 Kč  

 Cena prací celkem vč. DPH  zaokrouhleno           117.764.621,88 Kč
                      

   (slovy sto sedmnáct milionů sedm set šedesát čtyři tisíc šest set dvacet jedna a 88/100 
 korun českých). 

 

 
 



Článek IV. 

Termín zhotovení díla  

 
1. Smluvní strany se dohodly na změně termínu zhotovení díla, které zní: 

 
Termín zhotovení a předání řádně zhotoveného díla jsou: 
 termín dokončení stavebních prací          do 31. července 2023 

   
Článek V. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Tento DODATEK č. 3 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a 
dalších údajů uvedených v DODATKU č. 3 v registru smluv, na profilu zadavatele a jeho 
webových stránkách. Osobní údaje smluvních stran před odesláním budou anonymizovány 
v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Zveřejnění tohoto 
DODATKU č. 3 zajistí objednatel. 

2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají nezměněny, pokud nejsou dotčeny tímto 
dodatkem.  

3. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven v elektronické podobě. Smluvní strana podepisující 
tento dodatek jako druhá v pořadí je povinna prokazatelně doručit podepsaný dodatek 
druhé smluvní straně. 

4. Nedílnou součástí DODATKU č. 3 je příloha: 
Změnové listy včetně položkových rozpočtů ZL č. 4, ZL č. 5, ZL č. 6, ZL č. 8, ZL č. 9, 
ZL č. 10. 

 
 
 V Praze dne, viz el. podpis  V Letkově dne, viz el. podpis 
 Za objednatele:  Za zhotovitele: 

brig. gen. Mgr. Slavomír Bell, MSc. MBA 
náměstek generálního ředitele HZS ČR jednatel společnosti 

 SILBA – Elstav s.r.o. 
















































































